EDITAL Nº 025/2019 – PLANDITES/UERN

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e

Dinâmicas Territoriais no Semiárido (PLANDITES), do Campus Avançado Profa.

Maria Elisa de Albuquerque Maia (CAMEAM), da Universidade do Estado do Rio

Grande do Norte (UERN), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna

pública, pelo presente Edital, a Homologação do resultado final do processo

seletivo simplificado para preenchimento das vagas de alunos especiais para o

semestre 2019.2.

1 – DO RESULTADO

1.1  Apresentamos, abaixo, por disciplinas e em ordem alfabética, o resultado da

homologação dos requerimentos de inscrição para aluno especial do Programa de

Pós-Graduação em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido

(PLANDITES), ano/semestre 2019.2, conforme Edital nº 024/2019 –

PLANDITES/UERN.

1.2 As vagas foram ampliadas de acordo com a avaliação dos professores de cada

disciplina.

PL14388 – METODOLOGIA DA PESQUISA 1*
CH: 60h/a - CR: 04

NOME SITUAÇÃO

Francisco Alexson de Freitas DEFERIDA
Francisco Eden Soares Marcos DEFERIDA
 * Previsão de Início das Aulas em 21 de agosto de 2019 (Tarde). Poderá haver mudanças de
datas e horários no decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com antecedência.

PL14391 – TERRITÓRIO DO SEMIÁRIDO*
CH: 60h/a - CR: 04

NOME  SITUAÇÃO

Aluízio Bezerra Júnior DEFERIDA

Cyron Rodrigo Dias da Silva DEFERIDA

Danielli Fernanda de Queiroz DEFERIDA

Ecivânia Soares de Moura DEFERIDA

Francisco Emerson de Siqueira DEFERIDA

Larissa Silva Queiroz DEFERIDA

Ligianne Maria Bezerra de Oliveira DEFERIDA

Sávio Felipe Pereira Barbosa DEFERIDA
* Previsão de Início das Aulas em 09 de outubro de 2019 (manhã e Tarde). Poderá haver
mudanças de datas e horários no decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas
com antecedência.

 PL14398 – ESPAÇO AGRÁRIO E SUAS MÚLTIPLAS DIMENSÕES *
CH: 45h/a - CR: 03

NOME  SITUAÇÃO

Cyron Rodrigo Dias da Silva DEFERIDA
Danielli Fernanda de Queiroz DEFERIDA
Ecivânia Soares de Moura  DEFERIDA

Francisco Madson de Queiroz DEFERIDA
Gláucia Cibelie Costa Duarte DEFERIDA
Neyla Lorena Vieira Campos DEFERIDA

* Previsão de Início das Aulas em 28 de agosto de 2019 (Manhã e Tarde). Poderá haver
mudanças de datas e horários no decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com
antecedência.

PL14401 – GESTÃO E ORDENAMENTO TERRITORIAL NO SEMIÁRIDO*
CH: 45h/a - CR: 03

NOME  SITUAÇÃO

Débora Katiene Pinheiro Sizenando DEFERIDA
Francisco Fernando Pinheiro Leite DEFERIDA
Gláucia Cibelie Costa Duarte DEFERIDA

Jaime  de Carvalho Costa Neto DEFERIDA
José Adailson Alves de Oliveira DEFERIDA
Juliana Leilany de Lima Dantas DEFERIDA
Ligianne Maria Bezerra de Oliveira DEFERIDA
Lindalva Freire DEFERIDA
Maria Tatiana Peixoto DEFERIDA
Rafaela Moreira Gurgel da Costa DEFERIDA
Sávio Felipe Pereira Barbosa DEFERIDA
Uílame Junior de Paiva Silva DEFERIDA

* Previsão de Início das Aulas em 19 de agosto de 2019 (Manhã e Tarde). Poderá haver
mudanças de datas e horários no decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com
antecedência.

PL14403 – MEMÓRIA E ANTROPOLOGIA DO HOMEM NORDESTINO *
CH: 45h/a – CR: 03

NOME  SITUAÇÃO

Francisco Emerson de Siqueira DEFERIDA
Francisco Fernando Pinheiro Leite DEFERIDA
Francismeiry Gomes de Oliveira DEFERIDA

Francisco Madson de Queiroz DEFERIDA
Isaac Campelo Bessa de Holanda DEFERIDA
Maria Tatiana Peixoto DEFERIDA

* Previsão de Início das Aulas em 09 de dezembro de 2019 (Manhã e Tarde). Poderá haver
mudanças de datas e horários no decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com
antecedência.

PL14419 – TERRITÓRIO E POLÍTICAS PÚBLICAS EM SAÚDE *
CH: 45h/a – CR: 03

NOME  SITUAÇÃO

Antonia Marlla Manuella de Andrade Carneiro DEFERIDA
Carla Karielly Moura dos Santos DEFERIDA
Carla Maria da Silveira Castro DEFERIDA

Francisco Alexson de Freitas DEFERIDA
Francismeiry Gomes de Oliveira DEFERIDA

Jackson Emanuel Santos DEFERIDA

Isaac Campelo Bessa de Holanda DEFERIDA
Jarmeson Vidal de Oliveira DEFERIDA
José Adailson Alves de Oliveira DEFERIDA
Juliana Leilany de Lima Dantas DEFERIDA
Lucas Vialli Batista Miranda DEFERIDA
Luana Priscila Barros de Medeiros DEFERIDA
Taciana Mayara de Sousa Freitas Monteiro DEFERIDA

* Previsão de Início das Aulas em 31 de outubro de 2019 (Manhã e Tarde). Poderá haver
mudanças de datas e horários no decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com
antecedência.

PL14420 – TERRITÓRIO, REDES E ORGANIZAÇÕES*
CH: 45h/a - CR: 03

NOME  SITUAÇÃO

Ana Paula de Queiroz DEFERIDA
Jaime  de Carvalho Costa Neto DEFERIDA
Katiane Inácio Ferreira Vieira DEFERIDA
Luciano Vieira Dutra DEFERIDA
Mary Jeane Ferreira Rocha DEFERIDA
* Previsão de Início das Aulas em 03 de setembro de 2019 (Manhã e Tarde). Poderá haver
mudanças de datas e horários no decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com
antecedência.

2 – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 – Os candidatos com inscrições deferidas estão aptos a participarem das aulas,

na condição de aluno especial, com previsão de início definido respectivamente em

cada disciplina, em salas de aula localizada no Bloco B (Vertical), 3º piso, Sala nº B

30, no CAMEAM/UERN, BR-405, Km 153 – Bairro Arizona, Pau dos Ferros/RN, CEP

59900-000.

Pau dos Ferros/RN, 02 de agosto de 2019.

Profa. Dra. Larissa da Silva Ferreira Alves
Coordenadora do PLANDITES

Portaria nº 0359/2018 – GR/UERN